

## Ogólne informacje o Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa

Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa, zwane dalej „Centrum”, będzie jednostką organizacyjną Ministerstwa Obrony Narodowej, podległą Ministrowi Obrony Narodowej, bezpośrednio podporządkowaną Dyrektorowi Departamentu Spraw Socjalnych MON. Centrum będzie miało siedzibę w Warszawie przy ul. Puławskiej 6a.

Zgodnie z założeniami Centrum będzie pełnić funkcję ośrodka, w którym weterani działań poza granicami państwa uzyskiwać będą pomoc, radę oraz korzystać z konsultacji w zakresie możliwości rozwiązania nurtujących ich problemów. Centrum aktywnie współdziałać będzie w tym zakresie z właściwymi w danej sprawie instytucjami resortowymi i pozaresortowymi oraz stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi. Centrum stwarzać będzie możliwości integracji środowiska weteranów wokół wspólnie realizowanych działań i podejmowanych inicjatyw.

Drugą istotną płaszczyzną działania Centrum będzie realizacja zadań o charakterze edukacyjno-promocyjnym i popularyzatorskim. Otwarty charakter instytucji będzie umożliwiał tak środowisku wojskowemu jak i cywilnemu zapoznanie się z udziałem Sił Zbrojnych RP w działaniach poza granicami państwa i ich znaczeniem. Szczególnym adresatem tych działań będą podchorążowie i kadeci uczelni oraz szkół wojskowych, jak również uczniowie i studenci. Istotnym elementem działalności edukacyjnej będzie m.in. możliwość zapoznania się ze zgromadzonymi w Centrum dokumentami i pamiątkami dotyczącymi udziału polskich żołnierzy w misjach oraz wystawami okolicznościowymi. Ważnym zadaniem Centrum będzie również pielęgnowanie pamięci o żołnierzach i pracownikach wojska, którzy oddali życie w służbie pokoju i stabilizacji na świecie.

Uwzględniając powyższe Centrum będzie pełnić następujące zasadnicze funkcje:

- 1) informacyjno-konsultacyjną;
- 2) edukacyjno-promocyjną;
- 3) pielęgnowania tradycji i pamięci.

W strukturze organizacyjnej Centrum przewidywane jest wyodrębnienie trzech zespołów merytorycznych, a mianowicie:

1. **Zespołu Informacyjno-Konsultacyjnego** – realizującego zadania informacyjno-doradcze, oraz związane z organizacją pomocy i udzielaniem wsparcia weteranom i weteranom poszkodowanym, a także opieki nad rodzinami poległych w misjach.
2. **Zespołu Edukacyjno-Promocyjnego** – realizującego zadania związane z działalnością edukacyjną oraz promocją i popularyzacją udziału polskich żołnierzy w działaniach poza granicami państwa.
3. **Zespołu Tradycji** – który realizować będzie zadania związane z pielęgnowaniem pamięci o żołnierzach i pracownikach wojska poległych w działaniach poza granicami państwa, organizacją i prowadzeniem Sali Tradycji Centrum, biblioteki oraz gromadzeniem różnego rodzaju pamiątek i artefaktów związanych z udziałem polskich żołnierzy w misjach oraz ich odpowiednią ekspozycją.